
Lwów, dnia 30 lipca 1932 r.

Lw o w sk i

Dziennik Wojewódzki
Nr. 12.

T R E S C:

Dział urzędowy.

Poz. 150. Zarządzenie starosty powiatowego mościskiego z dnia 19 czerwca 1932 o godzinach otwierania
i zamykania sklepów, miejsc zawodowej sprzedaży oraz niektórych zakładów przemysłowych . 173

151. Ruch służbowy . . . . . . . . . . . . . . 1 7 5

•

Dział nieurzędowy.

Poz. 152. Zagubienia i unieważnia dokumentów . . . . . . . . . . 1 7 5

DZIAŁ URZĘDOWY.

150.

STAROSTA M0ŚCISK1 
L. APR. 12/3

Mościska, 19 czerwca 1932.

Z A R Z Ą D Z E N I E

Starosty powiatowego mościskiego z dnia 19 czerwca 
1932 r., o godzinacn otwierania i zamykania sklepów, 
miejsc zawodowej sprzedaży, oraz niektórych zakładów 

przemysłowych.

Na podstawie art. 10 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 o godzinach 
handlu i godzinach otwarcia zakładów handlo\™ch 
i niektórych przemysłowych (Dz. U. R. P. Nr. j 8, 
poz. 364) i § 1. rozporządzenia Ministra Spraw Wewn. 
i Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej z dnia 13 
sierpnia 1930 (Dz. U. R. P. Nr. 69, poz. 550) zarządzam 
co następuje:

§ •  1.

Wszelkie lokale sprzedaży towarów niespożywczych, 
sklepy zajmujące się wyłączną lub przeważającą sprze­
dażą napojów alkoholowych i zakłady fotograficzne 
mogą być dla sprzedaży względnie do wykonywania 
zarobkowości otwarte w miastach i gminach wiejskich 
w dni powszednie od godziny 9 do 19.

§• 2.

Sklepy spożywcze, sklepy z wędninami i jatki 
mogą być otwarte w miastach przez cały rok od 
godziny 7-mej do 19-tej a w soboty i dni przed­
świąteczne od godziny 8-mej do 20-tej, zaś w gminach 
wiejskich w czasie od 1 października do 31 marca 
włącznie od godziny 7-mej do 19-tej a w soboty 
i dni przedświąteczne w tym okresie od godziny 8-mej 
do 20-tej, w czasie zaś od 1 kwietnia do 30 września 
włącznie od godziny 5-tej do 11-tej i od godziny 
15-tej do godziny 21-szej.

W sklepach spożywczych nie wolno sprzedawać 
towarów niespożywczych w czasie gdy sklepy z to­
warami niespożywczymi mają być zamknięte i sprze­
dawać nie mogą.

Za sklepy spożywcze uważa się prócz jatek z mię­
sem i wędliniarń, sklepy poświęcone wyłącznie detaj-



174 L w o w sk i D ziennik W ojew ódzk i poz. 150 Nr. 12

licznej sprzedaży wszelkiego rodzaju artykułów żywności 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 
jak sklepy z pieczywem, nabiałem, jajami, rybami, 
herbatą, kawą, owocami, cukierkami i t. p. oraz towa­
rami winno-kolonjalno-korzennemi.

W  gminach wiejskich w których nie istnieją lub 
istnieją w niedostatecznej ilości sklepy spożywcze, 
uznaje się za sklepy spożywcze także te sklepy, które 
w przeważającej części zajmują słę sprzedażą artykułów 
spożywczych.

§• 3.

Zakłady fryzjerskie i kalotechniczne mogą być 
otwarte w dni powszednie od godziny 9-tej do 19-tej, 
a w soboty i dni przedświąteczne od godziny 9-tej 
do 21-szej.

§• 4.
W  budkach i kioskach w których sprzedaje się 

do spożycm na miejscu' wodę sodową, wody mineralne 
i napoje chłodzące oraz słodycze i owoce, a nie sprze­
daje się żadnych innych towarów, sprzedaż odbywać 
się może we wszystkie dni w tygodniu, a więc także 
w niedziele i święta w czasie od 1 kwietnia do 30 
września włącznie od godziny 9-tej do 23-ciej a w czasie 
od 1 października do 31 marca od godziny 9-tej do 
21-szej.

§• 5.

Sprzedaż uliczna gazet i czasopism, oraz wyrobów 
tytoniowych, może odbywać się w dni powszednie 
w godzinach od 7-mej do 23-ciej a sprzedaż uliczna 
wszelkich innych towarów tylko w godzinach otwarcia 
sklepów.

Przez sprzedaż uliczną rozumieć należy sprzedaż 
dokonywaną na ulicach, placach z ruchomych miejsc 
sprzedaży, jak kusze, stoliki, skrzynki i t. p.

Sprzedaż gazet i czasopism oraz wyrobów tyto­
niowych w kioskach ulicznych, w których nie sprzedaje 
się żadnych innych towarów, uważa się za sprzedaż 
uliczną.

§ •  6 .

Mleczarnie i kwieciarnie mogą być w niedziele 
i święta otwarte i sprzedawać nabiał, względnie natu­
ralne kwiaty od godziny 7-mej do 10-tej.

§• 7.

Jadłodajnie m o g ą . być otwarte we wszystkie dni 
tygodnia jak następuje:

1) Restauracje, kawiarnie i bary do godz. 23-ciej.
Poszczególne przedsiębiorstwa mogą uzyskać zezwo­

lenie na przedłużenie czasu otwarcia.
2) Piwiarnie, cukiernie, mleczarnie, herbaciarnie, 

paszteciarnie, winiarnie, miodownie, garkucbnie, trakt- 
jernie i bufety do godziny 21-szej.

3) Szynki i karczmy w gminach miejskich do 
godziny 22-giej, w gminach wiejskich do godz. 21-szej.

4) Ruchome kuchnie uliczne w lecie od godziny 
6-tej do 18-tej, w zimie od 7-mej do 18-tej.

Zakłady zaliczone do jadłodajni, winny niezależnie 
od wymogów specjalnych ustalonych obowiązującemi 
przepisami dla poszczególnych rodzajów tych zakładów, 
odpowiadać następującym warunkom:

a) prowadzić jako główny, przedmiot handlu sprze­
daż napojów i pokarmów do spożycia na miejscu, 
sprzedaż artykułów żywności do spożycia poza miej­
scem sprzedaży jest dozwolona tylko w godzinach 
określonych dla samodzielnych sklepów, prowadzących

sprzedaż tego rodzaju artykułów, sprzedaż napojów 
i pokarmów przygotowanych w jadłodajni, celem spo­
życia poza miejscem sprzedaży może się odbywać 
w godzinach otwarcia jadłodajni;

b) posiadać stosownie do rodzaju zakładu, napoje 
i pokarmy, których spis winien znajdywać się w lokalu 
zakładu w miejscu widocznem;

c) mieścić się w oddzielnych lokalach niepołą­
czonych z mieszkaniami i składających się najmniej 
z 2-ch pomieszczeń, z których jedno ma być odpo­
wiednio urządzone do przygotowania pokarmów, oraz 
przechowywania i zmywania niezbędnych naczyń ku­
chennych i zastaw stołowych, drugie zaś dla spożycia 
napojów i pokarmów. Dopuszczalne jest połączenie 
jadłoaajni z mieszkaniem zapomocą korytarza lub 
kantorku;

d) dla przechowywania wierzchniej odzieży gości 
posiadać szatnie pod opieką zakładu, albo wieszadła 
na ten cel w pobliżu stolików.

§• 8.

W  czasie od 18 do 23 grudnia włącznie, oraz 
w czasie od wielkiego poniedziałku do wielkiego 
piątku włącznie, sklepy i wszelkie miejsca sprzedaży 
zawodowej, zakłady fotograficzne, jatki z mięsem, wę- 
dliniarme i sklepy spożywcze, z wyjątkiem sklepów 
zajmujących się wyłączną lub przeważającą sprzedażą 
napojów alkoholowych, zakłady fryzjerskie i kalote- 
chniczne mogą być otwarte do godziny 21-szej.

W niedzielę przypadającą w czasie od 18 do 23 
grudnia włącznie oraz niedzielę palmową dozwolone 
jest wykonywanie handlu od godziny 13-tej do 18-tej.

§. 9.

W wigilję Bożego Narodzenia oraz w Wielką 
Sobotę wszelkie miejsca zawodowej sprzedaży, oraz 
zakłady fotograficzne, fryzjerskie i kalotechniczne mogą 
być otworte najwyżej do godziny 18-tej.

§ •  10.

Zarządzenie niniejsze nie ma zastosowania do 
sklepów i zakładów znajdujących się w obrębie dwor­
ców kolejowych.

Z chwilą nastąpienia godziny zamknięcia danego 
zakładu lub sklepu, drzwi wejściowe winny być 
zamknięte i interesanci nie mogą być do sklepu w pu­
szczeni, a jedynie mogą być wypuszczane osoby znaj­
dujące się w sklepie (zakładzie) w chwili jego zam­
knięcia po ich załatwieniu.

§ •  11.

Od chwili otwarcia do zamknięcia sklepu względnie 
zakładu nie może upłynąć więcej niż 10 względnie 
12 godzin. Wobec czego wszelkie przerwy (np. przerwa 
obiadowa) jakie zostały wprowadzone przez przedsię­
biorcę, w czasie których sklep (zakład) byłby zamknięty 
nie uprawniają do przedłużenia godzin otwarcia sklepu 
(zakładu).

Pracownicy sklepowi, fryzjerzy, kalotechniczni 
i fotograficzni zakładów także uczniowie, mogą być 
zatrudnieni w sklepach (zakładach) najdłużej przez 
8 godzin na dobę w dni powszednie a najdłużej po 
6 godzin pracy ma nastąpić dla nich jednogodzinna 
przerwa odpoczynkowa, nadto w handlu oraz zakładach 
fryzjerskich dozwolona jest dla tych pracowników 
w soboty 8-mio godzinna praca, jednak w tym wy­
padku pracownicy muszą otrzymać w ciągu miesiąca



Nr. 12 L w o w sk i  Dziennik W ojew ódzk i .poz. 161 175

lub roku równoważną ilość wolnych do pracy i zapła­
conych dni poza ustawowym urlopem.

Za czas pracy uważa się liczbę godzin, przez 
które pracownik obowiązany jest pozostawać w zakładzie 
pracy lub poza nim do rozporządzenia kierownika robot.

W jadłodajniach w których są podawane konsu­
mentom napoje alkoholowe, nie wolno pomiędzy 8-mą 
wieczór a 6-tą rano zatrudniać młodocianych praco­
wników i kobiet wogóle.

§ •  12.

Winni przekroczenia niniejszego zarządzenia ulegną 
na  podstawie art. 16 wymienionego na wstępie rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej w trybie postę­
powania karno-administracyjnego karze grzywny do 
2.000 zł. i karze aresztu do 6 tygodni albo jednej 
z tych kar.

Winni przekroczenia niniejszego zarządzenia przez 
zatrudnianie sił najemnych ponad określony ustawą 
czas pracy względnie w niedziele i święta ustawą 
oznaczone, oraz zatrudnianie młodocianych pracowników 
i kobiet w jadłodajniach, w których są podawane 
napoje alkoholowe pomiędzy godziną 8-mą wieczór 
a 6-tą rano karze grzywny od 200 zł. do 1.000 zł. 
lub karze aresztu do 3-ch miesięcy wymierzanej przez 
obwodowego inspektora pracy.

§. 13.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Starosta powiatowy:
S i e n k i e w i c z .

151.

RUCH SŁ U Ż B O W Y .

E tat M inisterstw a Spraw  W ew n ętrzn ych .

Minister Spraw Wewnętrznych zamianował starostę 
powiatowego w Lesku Em ila W eh rstein a  referen­
darzem Urzędu Wojewódzkiego we Lwowie.

E tat M inisterstw a Skarbu.

Minister Skarbu przeniósł inspektora celnego w VII. 
st. sł. J ó ze fa  S aw ick iego  z Urzędu celnego we Lwowie 
do służby w Ekspozyturze Pocztowo-celnej w Tarnowie, 
poruczając mu równocześnie kierownictwo tej Ekspo­
zytury.

E tat M inisterstw a R oln ictw a.

M inister R oln ictw a p rzen iósł na w ła sn ą  prośbę:
prowizorycznego technika leśnego w IX. st. sł. inż. 
Zygm unta Pohla  z biura Dyrekcji Lasów Państwowych 
we Lwowie do Urzędu Wojewódzkiego w 1 arnopolu 
i mianował go prowizorycznym komisarzem ochrony 
lasów w VIII. st. sł.

Leśniczego w IX. st. sł. F ranciszka Szczerb ak a
z Nadleśnictwa Daleszyce Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Radomiu do Nadleśnictwa Drohobycz Dyrekcji Lasów 
Państwowych we Lwowie, przy zachowaniu dotych­
czasowego charakteru stosunku służbowego i uposa­
żenia.

D yrek tor L asów  P ań stw ow ych  w e  L w ow ie
przeniósł na własną prośbę przy zachowaniu dotych­
czasowego charakteru stosunku służbowego i uposażenia:

Prowizorycznego leśniczego kancelaryjnego w X. 
st. sł. M arjana G arlick iego  z Nadleśnictwa Michowa 
do Nadleśnictwa Peczenin, z poleceniem pełnienia 
obowiązków sekretarza Nadleśnictwa;

Starszego kancelistę w X. st. sł. D om inika K a- 
p a łę  z Nadleśnictwa Niebytów do Nadleśnictwa Michowa 
z poleceniem pełnienia obowiązków sekretarza Nad­
leśnictwa;

Prowizorycznego starszego kancelistę w X. st. sł. 
J ó ze fa  Skupińsk iego z Nadleśnictwa Berehy do 
Nadleśnictwa Drohobycz z poleceniem pełnienia obo­
wiązków sekretarza Nadleśnictwa;

Praktykanta leśnego w XII. st. sł. W ła d y sła w a  
T regera  z Nadleśnictwa Tatarów do Nadleśnictwa 
Drohobycz;

Praktykanta leśnego w XII. st. sł. M arjana Born- 
sta d ta  z Nadleśnictwa Drohobycz do Nadleśnictwa 
Jabłonów;

Kontraktowego praktykanta leśnego w XII. st. sł. 
W ito ld a  K ęd ziń sk iego  z Nadleżnictwa Nahujowice 
do Nadleśnictwa Berehy z poleceniem pełnienia obo­
wiązków leśniczego;

Prowizorycznego gajowego w XIX gr. up. M ichała  
Ja g ie ło w icza  z Nadleśnictwa Rafajłowa do Nadleśni­
ctwa Nahujowice;

Prowizorycznego gajowego w XIX gr. up. F ran­
ciszka H akem era z Nadleśnictwa Nahujowice do 
Nadleśnictwa Rafajłowa;

P rzen iósł w  stan sp oczyn k u:

Leśniczego w IX. st. sł. J ó ze fa  Schneidra w Nad­
leśnictwie Nahujowice z dniem 31 maja 1932 r.

Leśniczego w IX. st. sł. P iotra G órala w Nad­
leśnictwie Drohobycz z dniem 31 lipca 1932 r.

Adjunkta kancelaryjnego w IX. st. sł. W ła d y sła w a  
M arkow sk iego w biurze Dyrekcji Lasów Państwowych 
we Lwowie z dniem 31 maja 1932 r.

Rejestratora w X. st. sł. S tefanję S en iów nę  
w biurze Dyrekcji Lasów Państwowych we Lwowie 
z dniem 31 sierpnia 1932 r.

Starszego gajowego w XVII. gr. up. A ndrzeja  
S zarego  w Nadleśnictwie Starzawa z dniem 30 czerwca 
1932 r.

Z w o ln ił:

Kontraktowego pracownika, emerytowanego radcę 
prawnego Mr. W iktora  G eyera  z dniem 31 sierpnia 
1932 r.

Dział nleurzędowy.

152.

Zagubienia i unieważnienia dokumentów.

Unieważnia się skradzione prawo jazdy Nr. 1312 
wydane przez Urząd Wojewódzki (D.R.P.) na nazwisko 
Kulczyckiego Stanisława.



176 L w o w sk i  Dziennik W ojew ódzk i  poz. 152 Nr. 12

Unieważnia się skradziony dowód osobisty wydany 
przez Uniwersytet J. K. we Lwowie na nazwisko Janina 
Ślusarek.

Unieważnia się skradzione dowody tożsamości konia 
Ser. C Nr. 279871 i 340739 własność Dmytra Szelucha 
z Nowego Sioła.

Unieważnia się skardzioną książeczkę wojskową 
i inwalidzką wydane przez P. K. U. Rawa Ruska na 
nazwisko Dmytra Szelucha z Nowego Sioła

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty wysta­
wiony przez Uniwersytet J. K. we Lwowie na nazw;sko 
Marja Dubsky ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną kartę na broń Nr. 32325 
wydaną przez Staroswtwo Grodzkie lwowskie na 
nazwisko Jana Markowskiego ze Lwowa.

A d re s  R e d a k c ji i A d m in is tra c ji :  „L w ow sk i D z ien n ik  W o jew ó d zk i" , L w ów , U rz ą d  W o jew ó d zk i, W y d z ia ł  
___________ O gólny . — Nr. te le fo n u  R e d a k c ji i A d m in is trac ji 21.___________________________

 P re n u m e ra ta  ro c zn ie  18 zł., p ó łro c z n ie  9 zł., k w a r ta ln ie  4'5Q zł._____________________
N a leży to ść  z a  p re n u m e ra tę  i o g ło szen ia  n a le ż y  p rz e s y ła ć  A d m in is tra c ji  „L w o w sk ieg o  D z ien n ik a  

__________W o jew ó d zk ieg o "  za  p o ś re d n ic tw e m  P o cz to w e j K a sy  O szczęd n o śc i. K o n to  N r. 30.625._________
„Dziennik urzędowy" przyjmuje ogłoszenia instytucji społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych 

tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i powyższych instytucji. Cena za jednoszpaltowy 
wiersz milimetrowy lub jego miejsce 20 gr.________________________________________________________________

C en a  n u m e ru  p o jed y n cz eg o  1.50 g r.____________________________________
Z drukarni „S łow a P olsk iego" , w e L w ow ie, ul. Z im orow icza 15.


